TERRITORIO

REGIONE LOMBARDIA
REGIONE LOMBARDIA
REGIONE LOMBARDIA

BERGAMO PROVINCIA

BERGAMO PROVINCIA
BERGAMO PROVINCIA

BERGAMO
BERGAMO
BERGAMO

TOTALE AREA UR. BG +
SERIATE

TOTALE AREA UR. BG +
SERIATE

TOTALE AREA UR. BG +
SERIATE

CONFRONTO ANNO 2017 SU 2016 - 2015 -TOTALE CONSUMO DI GIOCO

ANNO

2015
2016
2017

2015

2016
2017

2015
2016
2017

2015

2016

2017

RESIDENTI

10.008.349
10.018.820
10.018.820

1.109.366

1.098.740
1.098.740

119.002
119.551
121.000

307.695

305.077

306.526

TOT. RACCOLTA
FISICA

16.557.440.974
17.508.861.693
18.111.818.756

1.804.656.442

1.945.390.821
1.991.570.945

305.521.833
317.822.731
306.079.203

603.500.736

648.018.072

647.472.540

PCT
2016/15

5,7%
3,4%

7,8%
2,4%

4,0%
-3,7%

7,4%

-0,1%

PCT SU
PROV

PCT/
REGIONE

11,11%
11,00%

16,34%
15,73%

33,31%

32,51%

SPESA
PROCAPITE

1.654 €
1.748 €
1.808 €

1.627 €

1.771€
1.813 €

2.567 €
2.658 €
2.530€

1.961 €

2.124 €

2.112 €

PCT su media

Regionale

-1,7%

1,3%
0,3%

55,2%
52,1%
39,9%

18,6%

21,5%

16,8%



CONFRONTO ANNO 2017 SU 2016/15 Analisi x tipologia di gioco

VLT

PCT SU TOT

TERRITORIO ANNO RESIDENTI TOTALE VLT PROCAPITE  PCT 2016/15 RACCOLTO
REGIONE LOMBARDIA 2015 10.008.349 € 4.890.138.459 € 489 29,5%
REGIONE LOMBARDIA 2016 10.019.166 € 5.072.471.381 € 506 3,7% 29,0%
REGIONE LOMBARDIA 2017 10.019.166 € 5.209.146.585 € 520 2,7% 28,8%
BERGAMO PROVINCIA 2015 1.109.366 € 602.202.460 € 543 33,4%
BERGAMO PROVINCIA 2016 1.098.740 € 635.864.281 € 579 5,6% 32,7%
BERGAMO PROVINCIA 2017 1.098.740 € 647.522.723 € 589 1,8% 32,5%
BERGAMO 2015 119.002 € 153.657.871 € 1.291 50,3%
BERGAMO 2016 119.551 |€ 155.146.316 € 1.298 1,0% 48,8%
BERGAMO 2017 121.000 € 143.206.984 € 1.184 -7,7% 46,8%
TOTALE AREA UR. BG + SERIATE 2015 307.695 € 247.822.802 € 805 41,1%
TOTALE AREA UR. BG + SERIATE 2016 305.077 € 263.440.209 € 864 6,3% 40,7%
TOTALE AREA UR. BG + SERIATE 2017 306.526 € 257.112.180 € 839 -2,4% 39,7%



TERRITORIO

REGIONE LOMBARDIA

REGIONE LOMBARDIA

REGIONE LOMBARDIA

BERGAMO PROVINCIA

BERGAMO PROVINCIA

BERGAMO PROVINCIA

BERGAMO

BERGAMO

BERGAMO

TOTALE AREA UR. BG + SERIATE

TOTALE AREA UR. BG + SERIATE

TOTALE AREA UR. BG + SERIATE

A W P (Slot nei Bar/tabacchi e esercizi secondari)

ANNO

2015

2016

2017

2015

2016

2017

2015

2016

2017

2015

2016

2017

RESIDENTI

10.008.349 €
10.019.166 €

10.019.166 €

1.109.366 €

1.098.740 €
1.098.740 €

119.002 €
119.551 €

121.000 €

307.695 €
305.077 €

306.526 €

TOTALE AWP

5.447.092.117 €
5.310.516.993 €
5.038.448.747 €

607.858.595 €
601.859.947 €
571.749.115 €

71.271.823 €
63.140.562 €
54.143.361 €

170.072.376 €
157.880.340 €
147.312.779 €

PROCAPITE

544
530
503

548
548
520

599
528
447

553
518
481

PCT 2016/15

-2,5%
-5,1%

-1,0%
-5,0%

11,4%
14,2%

-7,2%
-6,7%

PCT SU TOT
RACCOLTO

32,9%
30,3%
27,8%

33,7%
30,9%
28,7%

23,3%
19,9%
17,7%

28,2%
24,4%
22,8%



TERRITORIO

REGIONE LOMBARDIA

REGIONE LOMBARDIA

REGIONE LOMBARDIA

BERGAMO PROVINCIA

BERGAMO PROVINCIA

BERGAMO PROVINCIA

BERGAMO

BERGAMO

BERGAMO

TOTALE AREA UR. BG + SERIATE

TOTALE AREA UR. BG + SERIATE

ANNO

2015

2016

2017

2015

2016

2017

2015

2016

2017

2015

2016

2017

G&V - G&V ON LINE

RESIDENTI

10.008.349 €
10.019.166 €

10.019.166 €

1.109.366 €

1.098.740 €
1.098.740 €

119.002 €
119551 €

121.000 €

307.695 €
305.077 €

306.526 €

TOTALE G&V

1.692.226.082 €
1.696.052.741 €
1.764.317.740 €

181.623.684 €
178.730.194 €
181.402.398 €

21.377.921 €
19.714.342 €
20.056.026 €

59.232.541 €
56.171.911 €
59.776.447 €

PROCAPITE

169
169
176

164
163
165

180
165
166

193
184
195

PCT 2016/15

0,2%
4,0%

-1,6%
1,5%

-7,8%
1,7%

-5,2%
6,4%

PCT SU TOT
RACCOLTO

10,2%
9,7%
9,7%

10,1%
9,2%
9,1%

7,0%
6,2%
6,6%

9,8%
8,7%
9,2%



